
 
 

ROMU MEDIATORU PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRS 

 

Rīgā, 2019.gada 30. maijā 

Latvijas Universitātes bibliotēkas semināru zāle, 

Kalpaka bulvāris 4, Rīgā 

Dalībnieki: romu mediatori, pašvaldību un valsts iestāžu pārstāvji un speciālisti, kā arī romu 

pilsoniskās sabiedrības pārstāvji. 

Semināra mērķis.  

 Iepazīties un izvērtēt romu mediācijas praksi četrās Latvijas pašvaldībās (Jelgavā, Rīgā, 

Valmierā un Ventspilī) laika posmā no 2018. gada oktobra līdz 2019. gada aprīlim romu 

mediatoru darbības tālākai attīstībai un pilnveidošanai. 

Semināra uzdevumi.  

 Apzināt romu mediatoru paveikto dialoga veicināšanā starp maznodrošinātām romu 

ģimenēm un pašvaldību iestādēm (skolām, sociālo dienestu, domes pārvaldi), kā arī 

Nodarbinātības valsts aģentūru.  

 Identificēt pozitīvās izmaiņas mediatora darbā, ko nesusi mediatora pieredze, strādājot 

iepriekšējā Latvijas romu platformas projekta (2017./2018.gadā). 

 Izvērtēt romu mediatoru un pašvaldības iestāžu pārstāvju savstarpējās sadarbības 

rezultātus un labo praksi, analizēt ieguvumus un izaicinājumus. 

 

Semināra programma 

Veicināt romu mediācijas prakses tālāku attīstību, apzinot priekšlikumus un ieteikumus esošo 

romu mediatoru darbības pilnveidei un jauno romu mediatoru piesaistīšanai. 

Semināru vada Izglītības iniciatīvu centrs, programmu koordinatore, Sandra Kraukle  

 

10:30 

 

Dalībnieku reģistrācija, rīta kafija 

 

11:00 Informācija par projekta „Latvijas reformu platforma III: sadarbības un 

līdzdalības veicināšana ” pasākumu „Atbalsts romu mediatoriem” 

Deniss Kretalovs, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 

Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākais 

referents, projekta vadītājs. 

 



11:30 Romu mediatoru darbības pamatvirzieni un uzdevumi 

 Katrs mediators dalās savā mediatora darba pieredzē, ietverot informāciju par šādiem jautājumiem:  

1. Kuri ir galvenie jautājumi (jomas) manā mediatora darbā? 

2. Ko uzskatu par svarīgāko un ko par veiksmīgāko mediatora darbā? 

 

3. Grūtības, ar kurām nācās saskarties, veicot mediatora darbu.  

Kā tās tika pārvarētas? 

4. Kas manā darbā mainījies, salīdzinot ar pagājušo gadu?  

Vai ir situācijas un problēmas, kas tika atrisinātas pagājušajā gadā un pašlaik, 

vairs nepastāv? Vai ir jautājumi, kas aktualizējušies tikai šogad? 

Romu mediatori:  

Ināra Kozlovska, romu mediatore Jelgavā,  

Marta Paņko, romu mediatore Rīgā, 

Malda Avramenko, romu mediatore Ventspilī, 

Vija Korenovska, romu mediatore Valmierā. 

Atgriezeniskā saikne par sadarbību ar romu mediatoriem no konkrētās pašvaldības 

pārstāvjiem. 

 

13:00 

 

Pusdienas 

 

13:45 Romu mediatoru darba rezultātu izvērtējums. 

Diskusija par romu mediatoru darbības ieguvumiem un izaicinājumiem.  

Pašvaldības darbinieku savstarpējā pieredzes apmaiņa par sadarbību ar romu 

mediatoru. 

Grupu darba prezentācijas, diskusija. 

 

15:50 Semināra galvenie secinājumi. Atgriezeniskā saite. 

 

 

 

 

 

Šīs informācija ir izstrādāta projekta „Latvijas romu platforma III: sadarbības un līdzdalības veicināšana” 

ietvaros” (līgums Nr.792550-NRP3-LV) ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 

2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par pasākuma saturu atbild Kultūras ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas 

Komisijas viedoklis. 

 


